
Příloha č. 3  

Kupní smlouva                                                         Strana 1 (celkem 8) 
 

                                               

KUPNÍ  SMLOUVA  
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Článek I. 
Smluvní strany 
 
Animalab s.r.o. 
se sídlem:  Na Bateriích 57, Praha 6, 162 00 
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
230401 
IČO:   03325008 
DIČ:    CZ03325008 
Zastoupený   Mgr. Marek Baxa 
Bankovní spojení:   
Kontakt:          
ID DS:                          j35m8bv 
Kontaktní osoba ve věcech technických:  
 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 

 
Univerzita Karlova,  2. lékařská fakulta 
se sídlem:                     V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 
IČO :    00216208 
DIČ:   CZ00216208 
Účet č.:    
Bankovní spojení:  KB a.s., Na Příkopě 33, Praha 1 
zastoupená :   prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc., děkanem fakulty 
ID DS:                            piyj9b4    
Kontaktní osoba ve věcech technických:   
 
(dále jen „kupující “) 
 
 
 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě zadávacího řízení v souladu 
s pravidly pro zadávání veřejných zakázek.  
 
 
 



Příloha č. 3  

Kupní smlouva                                                         Strana 2 (celkem 8) 
 

Článek II. 
Předmět plnění smlouvy 

 
1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodávka technologického vybavení nově  
budovaného zvěřince dle nabídky podané dne 23. 8. 2021 (dále jen „Nabídka“) v rámci  
zadávacího řízení kupujícího s názvem „UK2LF – Technologické vybavení zvěřince“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“) (dále pro účely této smlouvy také „Zboží“), část C – Autokláv 
s příslušenstvím. 
   
Součástí předmětu plnění je rovněž zajištění dopravy Zboží do místa plnění u kupujícího a  
jeho instalace včetně příslušenství, uvedení do provozu, včetně týdenního zkušebního 
provozu, zaškolení určených zaměstnanců kupujícího a předání dokumentace ke Zboží, a to 
zejména  záručního listu, návodu k obsluze v českém jazyce v listinné i elektronické podobě 
(uživatelské dokumentace a provozní uživatelské dokumentace), prohlášení o shodě, příp. 
další příslušná dokumentace a jestliže to charakter připojení dle platných přepisů vyžaduje 
(připojení elektrorozvodů, atd.), je součástí předmětu plnění i revizní zpráva pro 
realizovanou část připojení (dále jen „Dokumentace“). 
 
Součástí předmětu plnění  je také zajištění záruky pro celý předmět plnění v délce minimálně 
24 měsíců, pravidelné servisní a revizní kontroly, včetně revizních zpráv po dobu záruky 
 
Podrobná technická specifikace dodávky Zboží je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy – 
Podrobný popis technologického vybavení ze strany prodávajícího.  
 
2.  Prodávající se zavazuje Zboží, které je předmětem plnění této kupní smlouvy, dodat 
kupujícímu ve lhůtě a za podmínek sjednaných v této smlouvě. Dodání Zboží se uskuteční 
jeho převzetím kupujícím na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními 
stranami. Součástí dodávky je i předání Dokumentace.  
 
3.  Kupující se zavazuje řádně Zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu 
uvedenou v této smlouvě. 
 
4.   Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, originálně zabalené. 
 
5.  Vlastnické právo ke Zboží (vč. veškerého příslušenství) a nebezpečí škody na Zboží 
přechází na kupujícího okamžikem podepsání předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. 
 
6. Prodávající je rovněž povinen poskytnout veškerou součinnost zhotoviteli stavebních 
úprav prostor, v nichž bude předmět plnění umístěn, a to již před realizací dodávky, zejména 
ve vztahu k potřebám úprav přípojných míst, a koordinovat s ním dodání předmětu plnění na 
místo určení a připojení veškerých zařízení. Prodávající je povinen poskytnout součinnost 
rovněž při montáži a instalaci veškerých zařízení tvořících předmět plnění dle koordinace 
stavebních prací v objektu, v nichž bude předmět plnění instalován, se zhotovitelem 
stavebních prací a technickým dozorem kupujícího. Součinnost prodávajícího se 
zhotovitelem stavebních úprav musí být zahájena bezprostředně po účinnosti této smlouvy.   
 



Příloha č. 3  

Kupní smlouva                                                         Strana 3 (celkem 8) 
 

 
 

Článek III. 
Kupní cena, platební podmínky 

 
1. Celková kupní cena je sjednána ve výši: 
 
 1 798 000,00 Kč bez DPH 
 21 % DPH 
 377 580,00 Kč DPH 
 2 175 580,00 Kč s DPH 
 
 
Celková kupní cena vychází z položkového rozpočtu, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 
 
Ve sjednané kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním prodávajícího dle 
čl. II. této smlouvy, včetně dopravy Zboží do místa plnění. V rámci kupní ceny jsou rovněž 
zahrnuty práce související s poskytováním součinnosti zhotoviteli stavebních úprav prostor 
pro u místění předmětu plnění, jako i případné náklady související s dobou dodání předmětu 
plnění v závislosti na dokončení úprav místa plnění.  
Kupní cena v sobě dále zahrnuje bezplatný servis v průběhu záruční doby. 
 
2. Cena je sjednána dohodou účastníků smlouvy dle zák. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, jako cena pevná, konečná a nepřekročitelná. Kupující je povinen zaplatit 
kupní cenu na účet prodávajícího s uvedením variabilního symbolu č. faktury - daňového 
dokladu prodávajícího. Kupní cenu včetně DPH je možné změnit pouze tehdy, dojde-li po 
uzavření této smlouvy v době do dodání Zboží ke změně právních předpisů upravujících 
sazbu DPH dodaného Zboží. 
 
3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu na Zboží kupujícímu po dodání Zboží a po 
podepsání předávacího protokolu potvrzujícího provedení dodávky, po provedení instalace a 
uvedení do provozu, včetně týdenního zkušebního provozu. Sjednává se splatnost faktury ve 
lhůtě 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Vystavená faktura bude obsahovat všechny 
zákonem dané náležitosti, v opačném případě je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět 
k opravě  a po jejím opětovném zaslání běží nová lhůta splatnosti. 
 
4. Platbu kupující provede na bankovní účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví této 
smlouvy. Kupní cena je uhrazena dnem jejího odepsání z bankovního účtu kupujícího. 
 
5. Veškeré platby, které mají být dle této smlouvy učiněny, budou provedeny v české měně, 
na základě prodávajícím vystavených řádných daňových dokladů.  
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3  

Kupní smlouva                                                         Strana 4 (celkem 8) 
 

Článek IV. 
Povinnosti prodávajícího 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží odpovídající popisem a funkčností podrobné  
technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (popis zboží). 

2. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje Zboží dodat na místo plnění, tj. adresu 
kupujícího: Plzeňská 311, 150 06 Praha 5 - Motol,  toto Zboží včetně Dokumentace 
kupujícímu řádně předat, nainstalovat, uvést do provozu, včetně týdenního zkušebního 
provozu, a to nejpozději do 30.12.2021. Ohledně přesného časového termínu dodávky Zboží, 
včetně jeho instalace, uvedení do zkušebního provozu, uvedení do trvalého provozu a 
dodání Dokumentace se prodávající a kupující dohodnou s dostatečným časovým 
předstihem a v koordinaci se zhotovitelem stavebních úprav. 

3.  O předání a převzetí Zboží bude pořízen předávací protokol, který musí být podepsán 
zástupcem prodávajícího a zástupcem kupujícího (dále jen „Předávací protokol“).  
 
4. Prodávající odpovídá za škodu, kterou způsobí kupujícímu či třetím osobám, a to i 
prostřednictvím svých zaměstnanců. 
 
5. Pokud by někdo vůči kupujícímu uplatňoval jakoukoliv pohledávku či jiné právo vzniklé 
před převodem vlastnického práva ke Zboží spojené s vlastnictvím Zboží, zavazuje se 
prodávající, že takovou pohledávku zaplatí, či jiné právo uspokojí ze svého a dále že 
kupujícímu nahradí případně vzniklou škodu. 
 
6. Prodávající bere na vědomí, že je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných zdrojů. Prodávající se 
zavazuje tuto povinnost dodržovat a bere na vědomí, že obdobnou povinností je povinen 
smluvně zavázat své případné poddodavatele. 
 
 
 

Článek V. 
Prohlášení prodávajícího 

 
1.   Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy 

a) proti němu není vedeno exekuční řízení; 
b) proti němu není vedeno insolvenční řízení; 
c) uzavřením této smlouvy nezkracuje uplatnění pohledávky třetí osoby.  

 
Prodávající prohlašuje, že k okamžiku bezprostředně předcházejícímu předání Zboží 
kupujícímu 

a) bude výlučným vlastníkem Zboží; 
b) bude kupní cena za Zboží případnému předchozímu vlastníku řádně uhrazen; 
c) nebude Zboží zatíženo jakýmkoliv právem třetí osoby;  



Příloha č. 3  

Kupní smlouva                                                         Strana 5 (celkem 8) 
 

d) nebude vůči třetím osobám v postavení dlužníka pro závazky, které by mohly být 
uspokojeny z hodnoty Zboží. 

 
2.   Prodávající dále prohlašuje, že Zboží vyhovuje požadavkům, stanoveným platnou 
legislativou. 
 
 
 

Článek VI. 
Povinnosti kupujícího 

 
1. Kupující pověřuje rozhodováním o detailech převzetí Zboží včetně podpisu Předávacího 
protokolu a Protokolu o ukončení zkušebního provozu  a uvedení do trvalého provozu 
následujícího zaměstnance:  
………………………………………………………e-mail: ……………………………………  tel.: ………………..… 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí Zboží, pokud nejsou splněny podmínky stanovené 
touto smlouvou pro jeho řádné převzetí. Rozhodnutí o odmítnutí převzetí, včetně uvedení 
důvodů tohoto odmítnutí, musí být uvedeno v Předávacím protokolu. Náklady na dodání a 
odvoz odmítnutého Zboží hradí prodávající.  
 
3. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu případné uplatnění 
práva ke Zboží třetí osobou s uvedením jeho povahy. 
 
 
 

Článek VII. 
Záruční podmínky 

 
1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Zboží spočívající v tom, že Zboží, jakož i 
jeho veškeré části i jednotlivé komponenty, bude během záruční doby způsobilé pro použití k 
ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si ujednané, případně jinak obvyklé 
vlastnosti. Prodávající poskytuje kupujícím záruku za jakost Zboží v délce trvání 24 měsíců 
ode dne převzetí Zboží kupujícím, tj. ode dne podpisu Předávacího protokolu. 
 
2.  Projeví-li se v záruční době na Zboží závada, oznámí kupující tuto skutečnost 
prodávajícímu na jeho e-mail…………….. nebo písemně na jeho adresu Animalab s.r.o., Na 
Bateriích 57, 162 00 Praha 6 s  popisem závady. Pokud prodávající nebude moci na základě 
popisu identifikovat příčinu závady a její nápravu zajistit odbornou radou, vyšle svého 
odborného zástupce ke zjištění reklamované závady nejpozději do 48 hodin od jejího 
oznámení. Pokud odborný zástupce prodávajícího nebude moci po předvedení závady její 
příčinu opravit na místě, sepíše protokol, obsahující přesný popis reklamované závady a 
zprávu o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě bude závada odstraněna. 
 
3.  Nebude-li možné závadu na Zboží  v záruce v průběhu záruční doby odstranit do 3 dnů 
ode dne doručení oznámení kupujícího o výskytu vady, je kupující oprávněn na prodávajícím 
žádat, aby mu ve lhůtě 3 dnů bylo poskytnuto náhradní Zboží, a to ve zcela stejném 
provedení a funkčnosti či svým provedením a funkčností srovnatelné. 



Příloha č. 3  

Kupní smlouva                                                         Strana 6 (celkem 8) 
 

 
4.  Neodstraní-li prodávající závadu nebo nedodá-li náhradní Zboží ve lhůtách uvedených 
výše a kupující nebude v důsledku toho moci Zboží řádně používat, je kupující oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť započatý den prodlení.  
 
5. Projeví-li se v záruční době na Zboží třikrát stejná závada, je kupující oprávněn na 
prodávajícím žádat, aby mu bylo poskytnuto jiné nové Zboží stejného typu a ceny. Pro 
případ, že nové bezvadné Zboží nebude dodáno ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení oznámení 
kupujícího o třetím výskytu závady, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý, byť započatý den prodlení.  
 
6. Záruční servis bude prodávající provádět bezplatně. Součástí záručního servisu se rozumí 
rovněž bezplatné provádění bezpečnostně technických kontrol dle zákona č. 268/2014 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, a s tím související dodávání příslušného spotřebního materiálu, 
který výrobce doporučuje k řádnému užívání a údržbě daného přístroje pravidelně 
obměňovat (např. baterie, filtry, čidla, atp.). To vše v intervalech, určených výrobcem nebo 
dle intervalů uvedených v návodu k použití. Prodávající bude rovněž provádět po dobu 
záruky bezplatně Validace, Profylaktické kontroly, Kontroly elektrické bezpečnosti, pokud je 
výrobce doporučuje nebo pokud o ně kupující požádá.  
 
 

 

Článek VIII. 
Odstoupení od smlouvy a sankce 

 
1. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delším 30 
kalendářních dnů, je prodávající po písemné výzvě a po stanovení a marném uplynutí 
přiměřené lhůty k úhradě dlužné částky, oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
2. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodáním Zboží delším než 20 dnů, je kupující 
oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
3. V případě, že během záruční doby nebude možno kupujícím Zboží užívat po dobu 
v souhrnu delším než 30 kalendářních dnů, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit.  
 
4.  V případě, že kupující kdykoli během provozu Zboží v záruční době zjistí a prokáže, že 
dodané Zboží nesplňuje všechny technické požadavky kupujícího dle zadávacích podmínek 
Veřejné zakázky anebo neodpovídá deklarovaným technickým parametrům uvedeným v této 
smlouvě a jejích přílohách, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
 
5. V případě, že se kterékoliv prohlášení prodávajícího uvedené v čl. V. této smlouvy ukáže 
nepravdivým, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 
6.  Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně 
popsán důvod odstoupení a k oznámení o odstoupení musí být připojeny doklady dokládající 
důvod odstoupení, jinak je odstoupení od této kupní smlouvy neplatné. Tato kupní smlouva 
zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany o odstoupení druhé smluvní 



Příloha č. 3  

Kupní smlouva                                                         Strana 7 (celkem 8) 
 

straně. Odstoupením se tato kupní smlouva ruší od samého počátku a smluvní strany jsou 
povinny vrátit si vše, co podle této smlouvy dostaly.  
 
7. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím za každý den prodlení s dodáním Zboží 
smluvní pokutu ve výši 0,3 % z celkové kupní ceny Zboží bez DPH dle čl. III. odst. 1 této 
smlouvy. 
 
8. Úhradou jakékoliv smluvní pokuty sjednané v této smlouvě není dotčen nárok kupujícího 
na náhradu škody převyšující smluvní pokutu zaplacenou prodávajícím.  
 
9. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
jejich vyúčtování povinné smluvní straně. 
 
 
 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva, jakož i právní vztahy z této smlouvy vyplývající, se řídí zejména zákonem č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy 
platnými na území České republiky. 
 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po jejím 
podpisu poslední smluvní stranou. Kupující se současně zavazuje informovat prodávajícího o 
provedení registrace tak, že mu zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění 
smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním 
formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky prodávajícího a v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů ve smlouvě, 
která bude zveřejněna v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené 
ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Tato smlouva 
nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
 
3. Tato smlouva je uzavíraná elektronicky, a to tak, že je opatřena elektronickými podpisy 
(zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem) oprávněných zástupců smluvních stran. 
 
4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě číslovaných, a oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran podepsaných, dodatků. Všechny dodatky se stávají nedílnými 
součástmi této smlouvy.  
 
5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva je uzavřena na základě jejich svobodné vůle a v 
souladu s jejich zájmy a na důkaz toho připojují podpisy svých statutárních zástupců. 



Příloha č. 3  

Kupní smlouva                                                         Strana 8 (celkem 8) 
 

 
6.  Smlouva vstupuje v platnost dnem připojení podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou:  
 
Příloha č. 1:  Podrobný popis technologického vybavení ze strany prodávajícího 
Příloha č. 2:  Položkový rozpočet  
 
 
 
V Praze dne 20. 9. 2021                                         V Praze dne 22. 9. 2021 
 
  
 
 
 
 
 
 ………................................................                  ……………................................................. 
                   prodávající:                                                                      kupující  
   
Animalab s.r.o.                           Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta  
Mgr. Marek Baxa                          prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc. 
Jednatel společnosti                                      děkan fakulty 
 


